

LISÄAVUSTUSANOMUS SIVISTYSLAUTAKUNNALLE. Pyydetään kiireellistä käsittelyä.

Savonlinnan Orkesteriyhdistyksen toiminnasta: Savonlinna-kvartetti ja Savonlinnan orkesteri

Savonlinnan Orkesteriyhdistys ry on neljän ammattisoittajan, Savonlinna-kvartetin, ja intendentin työnantaja. Soittajat ovat siis päätoimisia ammattimuusikoita, jotka asuvat Savonlinnassa, johon maksavat veronsa. Heidän työnsä on esiintyminen eri tilaisuuksissa ja konsertointi. Intendentti on käytännön tasolla Orkesteriyhdistykselle ja ammattimuusikoille välttämätön työntekijä. Hän vastaa käytännön tasolla Orkesteriyhdistyksen taloushallinnosta, raportoinnista, koko konserttituotannosta, markkinoinnista ja yhteydenpidosta eri sidosryhmiin. Orkesteriyhdistyksen päättävä elin on sen hallitus.

Savonlinna-kvartetti on neljän soittajan jousikvartetti. Tällainen yhdellä paikkakunnalla toimiva yhdistyspohjainen ammattisoittajien kvartetti on ainoa laatuaan Suomessa. Kvartetilla on kerran kuukaudessa 3 konsertin sarja samalla ohjelmistolla, joka esitetään Savonlinnan lisäksi myös muissa kaupungin taajamissa Punkaharjulla, Kerimäellä, Savonrannalla. Kvartetti konsertoi myös Kesäpäivän konsertissa kesällä.

Kvartetti on aktiivinen kulttuuritoimija, jonka kaikki työ ei ole samalla tavalla näkyvää kuin konsertit. Vuosittain kvartetilla on työpaikkakiertue 8–10 työpaikalla, palvelukotikiertue Savonlinnassa ja kaupungin muissa taajamissa, päiväkotikiertue eri päiväkodeissa. Kiertueet toteuttavat näin musiikkikulttuurin saavutettavuutta myös niille kaupunkilaisille, joilla ei ehkä muuten olisi mahdollisuutta päästä kulttuuritapahtumiin.

Joka kevät yhteistyössä Savonlinnan sivistys- ja kulttuuritoimen kanssa Savonlinna-kvartetti toteuttaa kaupungin yläkoululaisille Kulttuuripolku-konsertin, joka on osa perusopetuksen opetussuunnitelmaa.

Kvartetin muusikot toimivat osa-aikaisesti Savonlinnan musiikki- ja tanssiopiston soitonopettajina ja ovat siten olennainen osa musiikkikasvatuksen ekosysteemiä.

Kvartetin ympärille kootaan 2–3 kertaa kaudessa Savonlinnan orkesteri Savonlinnan musiikki- ja tanssiopiston opiskelijoista, paikallisista harrastajista ja tarvittaessa ulkopuolisista avustajista, sekä harrastajista että ammattilaisista.

Yhteistyössä seurakunnan kanssa Orkesteriyhdistys järjestää Oopperajuhlien alkaessa oopperajuhlajumalanpalveluksen.

Taloustilanne

Savonlinnan Orkesteriyhdistys ry on Suomen Sinfoniaorkesterit ry:n jäsen ja siten valtakunnallisesti tunnustettu toimija. Orkesteriyhdistys on hyväksytty valtionosuusjärjestelmän piiriin, ja yhdistys saa vuosittain Opetus- ja kulttuuriministeriön avustuksen palkkamenojen perusteella. Myös

Savonlinnan kaupunki maksaa vuosittaisen avustuksen. Orkesteriyhdistyksellä ei ole muita kiinteitä tuloja.

Orkesteriyhdistyksen talousongelmat ovat kärjistyneet 2022 vuoden alusta lähtien. Koronapandemian jälkeen yleisö ei ole palannut konsertteihin, jolloin konsertit eivät ole tuottaneet vaan olleet tappiollisia. Kaikki kustannukset ovat samanaikaisesti nousseet mukaan lukien sekä kesäkuun -22 että kesäkuun -23 KVTESin mukaiset palkat. Kesäkuun -23 palkankorotus sisälsi lisäksi kertaluontoisen kόνttäsummakorotuksen. V. 2023 palkankorotuksia ei ollut riittävästi huomioitu budjetoinnissa.

Täysin ennustamattomia kustannuksia yhdistykselle tuli yhden työntekijän pitkästä, 6 kuukautta kestäneestä, sairauslomasta marraskuusta -22 toukokuuhun -23 sekä siihen liittyvistä työterveyskuluista työkyvyn arvioinnista, työkyvyn seurannasta ja kuntoutuksesta työterveyshuollossa. Hänelle tarvittiin sijainen, jolloin yhdistys maksoi osan aikaa, kaksinkertaista palkkaa. Vakituinen intendentti jäi helmikuun -23 alussa lakisääteiselle palkalliselle toimivapaalle, hänelle jouduttiin palkkaamaan sijainen. Jälleen osan aikaa yhdistys maksoi kaksinkertaista palkkaa.

Heinäkuun alussa talousvaikeus kärjistyi niin, että yhdistyksellä ei ollut rahaa maksaa sen kuun palkkaa. Saimme kulttuuriystävälliseltä yksityishenkilöltä pikalainaa, että selviydymme kesän yli pakollisista menoista.

Talouden tervehdyttämistoimet

Heti yhdistyksen hallituksen havaittua huono taloustilanne olemme ryhtyneet toimenpiteisiin.

- syksyksi -23 suunniteltu kallis produktio peruttiin
- taiteellinen johtaja irtisanoutui, hänen tilalleen ei palkata toistaiseksi uutta
- tilitoimisto vaihtuu edullisempaan 1.9.23
- työterveyshuoltosopimus tarkastetaan ja tehdään taloudellisempi toimintasuunnitelma -24
- taloutta seurataan tiukemmin ennakoiden tulevat, tiedossa olevat lisäkustannukset
- tehostetaan Orkesteriyhdistyksen jäsenhankintaa
- kartoitetaan ja haetaan apurahoja konserttien järjestämiseen
- avustajapalkkioiden, matkakustannusperusteiden ja majoitusohjeistus selkiytetään
- konsertit budjetoidaan niin tarkasti kuin mahdollista kannattaviksi
- markkinointia tehostetaan (konsertit, Savonlinna-kvartetin käyttö eri tilaisuuksissa)
- yhteistyön virittäminen mm. Savonlinnan Oopperajuhlien kanssa

Savonlinnan Orkesteriyhdistys ry anoo 12 000 € lisääavustusta kiinteiden, pakollisten menojen kattamiseksi. Tämä ehkäisee yhdistyksen maksukyvyttömyyden elokuun -23 lopussa ja auttaa pääsemään pahimman vaiheen yli, niin että yhdistys pystyy maksamaan työntekijöidensä palkat. Lisäksi yhdistyksen jo aloittamat talouden tervehdyttämistoimet ehtivät vakauttamaan yhdistyksen talouden.

Taimi Lehtilä

Savonlinna Orkesteriyhdistyksen puheenjohtaja

Liite: Kiinteiden menojen ja tulojen talousarvio 1.7. -31.12.23

Allekirjoitukset

Taimi Lehtilä